


Francisco Herrera 4621960605
2.04 kW 27 de Agosto de 2025

01 055231190511

310 kWh $ 955

4 287 kWh $35

96.34 % MES $ 920

$11,464.00 MXN $417.00 MXN $11,047.00 MXN

510 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.4 AÑOS



Propuesta 1 27 de Agosto de 2025 11 de Septiembre de 2025

# 20250322

Francisco Herrera  
4621960605

4 Trina Solar TSM-NEG18R.20 510W

2040 Estructura de montaje fila sencilla

2040 Mano de obra sistema interconectado

2040 Protecciones y material eléctrico

1 Inversor Cargador 3kw 110vac Growatt

1 Bateria de Litio 5 kwh 3 años garantia

Subtotal $ 67,357.41

Descuento $ 6,735.74

IVA $ 9,699.47

TOTAL (MXN) $ 70,321.14

Esta cotización ya fue verificada en sitio, tendría costo adicional, al realizar unificación de centros de carga. Aclarando
que la tarifa es mensual y no la identifique porque no tenia los datos de la caratula del recibo de CFE, su consumo
promedio diario es de 10kwh de los 2 recibos, se cotiza un sistema de respaldo 5 kwh, su necesidad seria de el 10 kwh su
precio seria de $ 110,000.00
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 11,464.00 $ 417.00 $ 0.00 $ 11,047.00 $ 11,047.00 $ -59,274.14

2 $ 11,807.92 $ 429.51 $ 0.00 $ 11,378.41 $ 11,378.41 $ -47,895.73

3 $ 12,162.16 $ 442.40 $ 0.00 $ 11,719.76 $ 11,719.76 $ -36,175.96

4 $ 12,527.02 $ 455.67 $ 0.00 $ 12,071.36 $ 12,071.36 $ -24,104.61

5 $ 12,902.83 $ 469.34 $ 0.00 $ 12,433.50 $ 12,433.50 $ -11,671.11

6 $ 13,289.92 $ 483.42 $ 0.00 $ 12,806.50 $ 12,806.50 $ 1,135.39

7 $ 13,688.62 $ 497.92 $ 0.00 $ 13,190.70 $ 13,190.70 $ 14,326.08

8 $ 14,099.27 $ 512.86 $ 0.00 $ 13,586.42 $ 13,586.42 $ 27,912.50

9 $ 14,522.25 $ 528.24 $ 0.00 $ 13,994.01 $ 13,994.01 $ 41,906.51

10 $ 14,957.92 $ 544.09 $ 0.00 $ 14,413.83 $ 14,413.83 $ 56,320.34

11 $ 15,406.66 $ 560.41 $ 0.00 $ 14,846.24 $ 14,846.24 $ 71,166.58

12 $ 15,868.86 $ 577.23 $ 0.00 $ 15,291.63 $ 15,291.63 $ 86,458.21

13 $ 16,344.92 $ 594.54 $ 0.00 $ 15,750.38 $ 15,750.38 $ 102,208.60

14 $ 16,835.27 $ 612.38 $ 0.00 $ 16,222.89 $ 16,222.89 $ 118,431.49

15 $ 17,340.33 $ 630.75 $ 0.00 $ 16,709.58 $ 16,709.58 $ 135,141.07

16 $ 17,860.54 $ 649.67 $ 0.00 $ 17,210.87 $ 17,210.87 $ 152,351.93

17 $ 18,396.35 $ 669.16 $ 0.00 $ 17,727.19 $ 17,727.19 $ 170,079.12

18 $ 18,948.25 $ 689.24 $ 0.00 $ 18,259.01 $ 18,259.01 $ 188,338.13

19 $ 19,516.69 $ 709.91 $ 0.00 $ 18,806.78 $ 18,806.78 $ 207,144.91

20 $ 20,102.19 $ 731.21 $ 0.00 $ 19,370.98 $ 19,370.98 $ 226,515.89

21 $ 20,705.26 $ 753.15 $ 0.00 $ 19,952.11 $ 19,952.11 $ 246,468.00

22 $ 21,326.42 $ 775.74 $ 0.00 $ 20,550.67 $ 20,550.67 $ 267,018.68

23 $ 21,966.21 $ 799.02 $ 0.00 $ 21,167.19 $ 21,167.19 $ 288,185.87

24 $ 22,625.20 $ 822.99 $ 0.00 $ 21,802.21 $ 21,802.21 $ 309,988.08

25 $ 23,303.95 $ 847.68 $ 0.00 $ 22,456.28 $ 22,456.28 $ 332,444.36

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Generación de energía 323.0 279.0 310.2 276.4 307.8 318.9 325.2 321.8 336.6 369.1 361.7 356.8

Consumo actual 259.0 335.0 328.0 329.0 331.0 322.0 310.0 365.0 306.0 276.0 289.0 274.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


